De liberalitate eiusdem hoc possum dicere, vix illi parem orationem inueniri posse. Nam Regium ærarium manubijs hostium, auro Minico, gaza Indica, atque totius Orientis opibus refertum, ita  
 largi-

largiendo exhausit, vt sibi reliquum nihil fecerit. Donabat suis, donabat exteris, & quidem quotidie: nec enim minus, quàm Titus Imperator, diem se perdere existimabat, in quo nihil cuiquã præstitisset. Nec donare semel satis erat: Regijs codicillis, & priuatis chirographis se nobis ad annuos census obligabat. Quotus enim quisque est ex nobis, qui hanc munificentissimam Principis liberalitatem non sit expertus? O rem inauditam, & exemplo memorabilem, quæ vigeat memoria omnium seculorum: vixisse aliquãdo Regem Lusitaniæ IOANNEM, cui non tam vectigalis, sua Lusitania, quàm ipse vectigalis suis Lusitanis fuisset.

His Regijs virtutibus nostri Regis, atq; alijs innumeris, quas persequi non minùs esset infinitum, effectum erat, vt Deum Opt. Max. nõ plùribus votis distringeremus. Non enim pacem, non securitatem, non opes, non honores orabamus: vnum ac simplex erat omnium votum, quod cuncta ista complectebatur, Salus nostri Regis. Sed o lubricam & miseram humanæ vitæ cõditionem. O ineuitabilem mortalitatis necessitatem. O spes fallaces. O votum nostrum illud irritũ. Salus nostri Regis extincta est. Ille innocentissimus, benevolentissimus Rex noster IOANNES, Academię nostrę author et protector,

studio-

studiosorum omnium patronus, patriæ pater, atq;  
 adeo noster omnium parens, vnius diei morbo ab-  
 sumptus est. Ergo vnius diei morbo pacé nostram,  
 opes nostras, honores, ac fermè vitæ ipsius commo-  
 ditatem amisimus. Nam quid est amplius quod nos  
 delectare possit, illo amisso à quo nobis omnia hone-  
 sta, & iucūda ceciderūt? Tertió idus huius mensis Iu-  
 nij cœlestes propè IOANNIS Regis oculi, qui nos  
 quocūq; iret, quocūq; veheretur, secū ducebant: qui  
 septimo ab hinc anno studiosos omnes in his locis,  
 atq; hæc etiam loca, nihil alioqui sentientia, beni-  
 gno fulgore exhilararūt: illi inquàm propè cœlestes  
 oculi, in quibus nostra omnis Lusitanorum, omnis  
 Æthiopum, omnis Arabum, omnis Persarum, om-  
 nis Indorum lux sita erat, sacrilega manu mortis  
 impiæ violenter clausi, atq; extincti, Regnum in-  
 stabile, incerta omnia, nos certè ac liberos nostros,  
 perditos, & in miseranda orbitate reliquerunt.

De tenore mortis eius & funere, ne singula con-  
 scēter, lachrymis prohibeor. Sed vt in summa dicā,  
 vixit optimè, decessit optimè, magno nostro malo,  
 nullo suo detrimento, qui vtiq; in meliore cœli re-  
 gia iam cum CHRISTO regnet. Facies funeris ea  
 fuit, vt non cadauer Regium, sed adeo tota res publi-  
 ca Lusitana, quasi cum Rege pariter concidisset, illo  
 mise